
[1] 

 

               
 
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ           
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
    Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 14ης (τακτικής) συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Πύργου. 
 

Αριθμ. Αποφ. 163/2015 
 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας δημοπρασίας, για τη 

μίσθωση ακινήτου στη Δ.Κ Πύργου, ως αποθήκη του 
Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής 

 
 

    Στον Πύργο, σήμερα στις 14 του μηνός Μαΐου του έτους 2015, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 19.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο Πύργου συνήλθε σε 

τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Λατσειου 
Δημοτικού Μεγάρου, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.14056/8-5-2015  έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του κ. Δημητρίου Μεσσαλά, που επιδόθηκε σε 
κάθε Δημοτικό Σύμβουλο χωριστά και στο Δήμαρχο, όπως προβλέπουν οι 
διατάξεις των άρθρων 65 και  67 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα. 

 
   Παρόντος και του Δημάρχου κ. Γαβριήλ Λιατσή, o Πρόεδρος κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 30 ήτοι: 

  
 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μεσσαλάς Δημήτριος  
(Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου) 

1. Ανδριόλας Γεώργιος 
 

2. Σκαρτσιάρης Ανδρέας 2. Δημόπουλος Φώτιος 

3. Αγγελακοπούλου Ανδριάνα 3.Γκατζόπουλος Αθανάσιος 

4. Γεωργόπουλος Σωτήριος  

5. Κόλβερη Ιωάννα  

6. Αθανασόπουλος Παντελεήμων  

7. Βλαχαντώνης Νικόλαος  

8. Λιατσής Δημήτριος  

9. Μπέλτσος Διονύσιος  

10. Γεράνιος Κων/νος  

11.Ζουμπάκης Αυγερινός  

12. Τσίμπρης Νικόλαος  



[2] 

 

13. Λουμιώτης Νικόλαος  

14. Εξαρχόπουλος Παναγιώτης  

15. Σεϊντής Βασίλειος  

16. Κανελλόπουλος Θεόδωρος  

17. Ασημακόπουλος Αναστάσιος  

18. Αντωνακόπουλος Παναγιώτης – Επικεφαλής 
 της παράταξης «Ανα.Σ.Α»  

 

19. Παναγόπουλος Βασίλειος  

20.Βαρελάς Ιωάννης (Αντιπρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου) 

 

21. Καράμπελας Αντώνιος – Επικεφαλής  
της  παράταξης «Πύργος –Έργο Πολιτών» 

 

22. Παναγόπουλος Ιωάννης  

23. Δημουλιάς Λεωνίδας   

24. Αργυρόπουλος Ιωάννης του Γεωργίου –  
Επικεφαλής της παράταξης «Όραμα Δημιουργίας» 

 

25. Αργυρόπουλος Ιωάννης του Παναγιώτη 
(Γραμματέας Δημοτικού Συμβουλίου) 

 

26. Κόρδας Θεόδωρος  

27. Καλάκου Θεοδώρα  

(Επικεφαλής της παράταξης «Ανοιχτή Συμπολιτεία  
Ριζοσπαστική Κίνηση Πολιτών» 

 

28. Αθανάσουλας Χρήστος   

29. Μιχαλακόπουλος Χαράλαμπος  

(Επικεφαλής της παράταξης «Αναγένεσις στο 
Δήμο Πύργου») 

 

30. Γιάνναρος Χρήστος  
(Επικεφαλής της παράταξης  
«Λαϊκή Συσπείρωση Δήμου Πύργου) 

 

 

 
Επίσης για το συγκεκριμένο θέμα με την αριθμ. πρωτ.14056/8-5-2015  

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. προσκλήθηκε στη συνεδρίαση και η 
Πρόεδρος της Δ.Κ Πύργου κα Κριτσάρη Θεοδώρα, η οποία και προσήλθε. 

  
   Στη συνεδρίαση για την τήρηση των πρακτικών παρίστατο η υπάλληλος 

του Δήμου Π. Λιβέρη.                                                 
                         

---------------------------------- 

  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου το 13ο   
θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο: [Λήψη απόφασης έγκρισης 

διενέργειας δημοπρασίας, για τη μίσθωση ακινήτου στη Δ.Κ Πύργου, ως 
αποθήκη του Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής] και εξέθεσε τα εξής:  

[Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών με το υπ’ αριθ. 10971/15-4-2015 έγγραφό της 
εισηγείται την έγκριση διενέργειας δημοπρασίας για τη μίσθωση ακινήτου στη Δ.Κ 
Πύργου, για την αποθήκευση του εξοπλισμού του Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής 
του Δήμου Πύργου και ενημερώνει το Σώμα ότι «...με το από 3-2-2003 συμφωνητικό 

μεταξύ του Δήμου Πύργου και του κ. Γεωργίου Τσιπολίτη μισθώθηκε χώρος ιδιοκτησίας του 

δεύτερου για την αποθήκευση του εξοπλισμού του πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής. Η 

σύμβαση είχε χρονική διάρκεια εννέα ετών και συγκεκριμένα έως 2/2/2012. Επομένως μέχρι 

σήμερα έχει παρέλθει δωδεκαετία που είναι ο ανώτερος χρόνος ισχύος μισθωτικής σύμβασης.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 194 του Ν. 3463/06 «Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας» για ακίνητα που μισθώνουν οι Δήμοι γίνεται δημοπρασία. Μέχρι την έκδοση 



[3] 

 

προεδρικού διατάγματος που θα καθορίσει τη διαδικασία για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών 

που αφορούν την αγορά ή μίσθωση εκ μέρους των Δήμων ακινήτων που ανήκουν σε τρίτους, 

εξακολουθεί να ισχύει το π.δ 270/81  «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και 

των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των Δήμων και 

Κοινοτήτων» (άρθρα 201 και 271 παρ. 1 του Ν. 3463/06)...» 

 

Καλούνται οι Δημοτικοί Σύμβουλοι, ν’ αποφασίσουν επί της ως άνω εισήγησης]. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Πύργου 
λαμβάνοντας υπόψη: 

- Τις διατάξεις των άρθρου 65 του ν. 3852/10 «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ 
- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε 3852/10 σύμφωνα  με τις οποίες η 

Οικονομική Επιτροπή καταρτίζει τους όρους και συντάσσει τη διακήρυξη της 
δημοπρασίας, 

- Τις διατάξεις του άρθρου 194 του Ν. 3463/06 «Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας» 

- Το Π.Δ 270/81 σύμφωνα με το οποίο καθορίζεται η διαδικασία για τη 
διεξαγωγή των δημοπρασιών που αφορούν την αγορά ή μίσθωση εκ μέρους των 
Δήμων ακινήτων που ανήκουν σε τρίτους 
- Την αριθ. 10971/15-4-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, μετά από διαλογική συζήτηση και τη διεξαγωγή ψηφοφορίας στην 
οποία συμμετείχε και υπερψήφισε το θέμα και η Πρόεδρος της Δ.Κ Πύργου,  

 
ομόφωνα α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

τη μίσθωση ακινήτου ευρισκομένου στη Δημοτική Κοινότητα Πύργου για την 
αποθήκευση του εξοπλισμού του Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής του Δήμου 

Πύργου, με δημοπρασία. 
 

- Η Οικονομική Επιτροπή θα καταρτίσει τους όρους διακήρυξης της 
δημοπρασίας. 

 
 

 Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ: Διονύσιος Μπέλτσος, Βασίλειος Σεϊντής, 
Δημήτριος Λιατσής, Ιωάννης Παναγόπουλος, Ιωάννης Αργυρόπουλος του 

Γεωργίου, Ιωάννης Αργυρόπουλος του Παναγιώτη, Θεόδωρος Κόρδας, 
Θεοδώρα Καλάκου, Χρήστος Αθανάσουλας, είχαν αποχωρήσει απ’ τη 
συνεδρίαση πριν τη συζήτηση και έγκριση του θέματος. 

 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 163/2015. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό που υπογράφεται ως 

ακολούθως: 
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                             ΤΑ ΜΕΛΗ                     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Εκ των πρακτικών του Δ.Σ. 

Πύργος 25 – 5 – 2015 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 
 
 
 
 

 

    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΣΣΑΛΑΣ  
   
 


